
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И НАЦИОНАЛЬНОЙ политики
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Благовещенск

О проведении областного 
марафона космических открытий 
«Путь к звездам», посвященного 
Году науки и технологий

В целях формирования чувства патриотизма и гордости достижениями 
российской космонавтики, приобщения подрастающего поколения к чтению 
п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать и провести ГБУК «Амурская областная детская 
библиотека» (И.В. Жгилева) в период с 25 марта по 30 апреля 2021 года 
областной марафон космических открытий «Путь к звездам», посвященный 
Году науки и технологий.

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении областного 
марафона космических открытий «Путь к звездам», посвященного Году науки 
и технологий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Н.А. Доргунова


